
 

Decreto Dirigenziale n. 600 del 02/12/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER IL PIANO DI INTERVENTI ED AZIONI PER LA PREVENZIONE,

GESTIONE E CONTRASTO DEL FENOMENO DEL BULLISMO E DEL CYBERBULLISMO -

APPROVAZIONE RISULTANZE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  9 Dicembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Legge 29 maggio 2017, n. 71 sono state emanate le "Disposizioni a tutela dei minori per la

prevenzione ed il contrasto del fenomeno del cyberbullismo"; 
b) con  Legge  Regionale  22  Maggio  2017,  n.  11  sono  state  approvate  le  “Disposizioni  per  la

prevenzione  ed  il  contrasto  dei  fenomeni  del  bullismo  e  del  cyberbullismo  nella  Regione
Campania”; 

c) all'art. 7 della suddetta Legge Regionale è stato istituito il "Fondo per la lotta al bullismo ed al
cyberbullismo", al fine di dare attuazione agli interventi ed ai progetti finalizzati al contrasto dei
fenomeni; 

d) con D.D. n. 168 del 03/06/2019 è stato approvato l'Avviso pubblico per il piano di interventi ed
azioni per la prevenzione, gestione e contrasto del fenomeno del bullismo e del cyberbullismo;

e) con  D.D.  n.  288  del  29/07/2019  è  stato  rettificato  e,  conseguentemente,  integrato l’Avviso
pubblico per il piano di interventi ed azioni per la prevenzione, gestione e contrasto del fenomeno
del  bullismo e  del  cyberbullismo”  approvato  con  decreto  dirigenziale  n.  168 del  03/06/2019,
adeguandone, per le  parti interessate, il testo e gli allegati;

f) sono disponibili per il presente Avviso risorse pari ad € 200.000,00,  stanziate nell’ambito della
Missione 12 Programma 7 del Bilancio Regionale 2019-2021;

PREMESSO altresì  che  con Decreto Dirigenziale n.  402/19,  modificato con D.D. n. 417/19 è stata
costituita la Commissione  per la valutazione delle istanze pervenute di cui all' “Avviso pubblico per il
piano di interventi ed azioni per la prevenzione, gestione e contrasto del fenomeno del bullismo e del
cyberbullismo”;

PRESO atto che
a) la Commissione di valutazione nominata con il Decreto Dirigenziale n. 417/19 ha trasmesso con

nota prot.  720789 del 27/11/2019 gli  esiti  dei  propri  lavori,  producendo il  verbale ed i relativi
allegati;

b) in particolare la Commissione ha trasmesso l'elenco dei progetti non ammessi, con le relative
motivazioni (Allegato A), nonché l'elenco dei progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o
superiore  alla  soglia  minima  stabilita  dall’Avviso  pubblico,  con  l’indicazione  del  punteggio
ottenuto da ciascuno (Allegato B);

RITENUTO
a) di  dover  prendere atto  delle  risultanze  dei  lavori  della  Commissione  di  valutazione  di  cui  al

Decreto Dirigenziale n. 402/19, modificato con D.D. n. 417/19, trasmesse con nota prot. 720789
del  27/11/2019  e  di  dover,  per  l'effetto  approvare  l'allegato  A  e  l'allegato  B  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

b) di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  l'assunzione  dei  conseguenziali  atti  amministrativi  e
contabili;

VISTI
a) la Legge Regionale 22 Maggio 2017, n. 11 “Disposizioni per la prevenzione ed il contrasto dei

fenomeni del bullismo e del cyberbullismo nella Regione Campania”
b) la L.R. n. 60 del 29 dicembre 2018 - Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione per

il triennio 2019 - 2021 della Regione Campania - Legge di stabilità 2019;
c) la L.R. n. 61 del 29 dicembre 2018 - Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021

della Regione Campania;
d) la deliberazione di Giunta regionale n. 5 del 08/01/2019 - Approvazione Documento Tecnico di

Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Campania per il triennio
2019-2021;

e) la deliberazione di Giunta regionale n. 25 del 22/01/2019 - Approvazione del Bilancio Gestionale
2019 – 2021. Indicazioni gestionali;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  9 Dicembre 2019



f) la DGR n. 395 del 6.08.2019 con la quale è stato disposto il conferimento dell'incarico di Direttore
Generale  della  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Sociali  e  Socio-sanitarie  (50.05.00)  alla
dott.ssa Somma Maria;

g) il DPGR n. 126 del 28.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale per le
Politiche Sociali e Socio-sanitarie (50.05.00) alla dott.ssa Somma Maria;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario  titolare  di  posizione  ai  sensi  del  DD n.154  del
21/05/2019, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale. 

DECRETA

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:

1. di  prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione di cui al  Decreto
Dirigenziale  n.  402/19,  modificato  con  D.D.  n.  417/19,  trasmessi  con  nota  prot.  720789  del
27/11/2019;

2. di  approvare  l’elenco  delle  istanze  ritenute  non  ammissibili,  con  indicazione  dei  motivi  di
esclusione   (Allegato  A)   e  l’elenco dei  progetti  che hanno ottenuto  un punteggio  uguale  o
superiore  alla  soglia  minima  stabilita  dall’Avviso  pubblico,  con  l’indicazione  del  punteggio
ottenuto da ciascuno (Allegato B); 

3. di rinviare a successivi provvedimenti ogni ulteriore adempimento amministrativo e contabile;
4. di dare atto che, ai sensi dell’art.  8,  comma 3 della L. 241/90, la pubblicazione del presente

provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito regionale ha valore, a
tutti gli effetti, quale notifica agli interessati;

5. di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici
- Archiviazione Decreti   Dirigenziali;  al BURC per la pubblicazione, alla redazione del portale
della Regione e all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito
istituzionale della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  9 Dicembre 2019


	BURC n. 75 del  9 Dicembre 2019

